ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКИ  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО
ОКРУГА

П Р И К А З

от 5 октября 2023 года № 1126 г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение
к Приказу Департамента социальной
политики Чукотского автономного
округа от 22 сентября 2022 года № 895

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного
округа от 7 сентября 2022 года № 288 «О дополнительных мерах социальной
поддержки граждан, принимающих участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики с 24 февраля 2022 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение к Приказу Департамента социальной политики
Чукотского автономного округа от 22 сентября 2022 года № 895 «Об
утверждении Порядка реализации Распоряжения Губернатора Чукотского
автономного округа от 7 сентября 2022 года № 288 «О дополнительных мерах
социальной поддержки граждан, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года» следующие
изменения:

в Порядке реализации Постановления Губернатора Чукотского
автономного округа от 7 сентября 2022 года № 288 «О дополнительных мерах
социальной поддержки граждан, принимающих участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года»:

абзац второй подпункта 2 пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» после
слов «Вооружённых Сил Российской Федерации,» дополнить словами «и в
войска национальной гвардии Российской Федерации,»;

подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 «Порядок предоставления
единовременной материальной помощи гражданам, пребывающим в запасе,
поступившим на военную службу по контракту в соединения и воинские части
Вооружённых Сил Российской Федерации, лицам, принимающим на
добровольной основе участие в боевых действиях, с территории Чукотского

автономного округа» после слов «Вооружённых Сил Российской Федерации,»
дополнить словами «и в войска национальной гвардии Российской Федерации,».

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 7 сентября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.